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Kolejny patent Uniwersytetu Medycznego w
Białymstoku
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Naukowcy z Wydziału Farmaceutycznego
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej ( prof. dr hab. Anna Bielawska i prof. dr hab.
Krzysztof Bielawski ) i z Instytutu Chemii Organicznej PAN (dr. hab. Zbigniew Kałuża i dr
Rafał Ćwiek) uzyskali patent na nowy związek chemiczny (nowe pochodne izochinolinowe),
który może być zastosowany do profilaktyki lub leczenia chorób nowotworowych.

Pionierem w zdobywaniu patentów dla Uniwersytetu Medycznego jest Zakład Bromatologii – gdzie
dwa pierwsze patenty udało się zdobyć zespołowi prof. dr hab. Marii Borawskiej. Pierwszy patent
dotyczy kwasu pikolinowego -  naturalnego konserwantu, który jest także w mleku matki. Drugi to
działanie przeciwzapalne i przeciwnowotworowe zioła ostrożenia błotnego i polnego.
 
Od prawie roku na uczelni działa Biuro ds. Ochrony Własności Intelektualnej i Transferu Technologii
i to właśnie ono jest m.in. odpowiedzialne za pomoc naukowcom w komercjalizacji wyników badań
oraz ich współpracę z przedsiębiorcami.

W wyniku przeprowadzonych działań od chwili powołania biura, przedstawiono 9 nowych zgłoszeń
patentowych, a trzy kolejne są w przygotowaniu.

Źródło: www.umb.edu.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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